
VICTORIBANK
PRIMA BANCA DIN MOLDOVA

ai",.?,| azzfrgt{ zotz

Sucursala nr. 20 Chisiniu

MD-2051, oi Chisinau,

Iel.t l+ 37 3 22) 92-67 -40
lax: l+ 3? 3 221 92-90-47
5WFT:vlCBMD2X463
IDNO: 1 002600001 33a
Capitalecial- 250 000 9l0lei

Nr 90 -1

La N. 201

SECRET COIIERCIAL

Catre: Cohsiliul Raional $oldinegti
or.9oldanoptl, str. 31 August, nr.1

Garantie Banca15

BC "Victoriabank" S.A. (in conlinuare - Garanl), elibereaza prezenta Garanlie Bancare fn continuare
Garanlie) la cererea Societalii cu Raspundere Limitate ,,CAVES GRUP" (in continuare - Ordonatoo in
favoarea Consiliului Raional 9oldinsgti (in continuare Beneficia0 pentru garantarea partrcrpanr ta
Licitatia Publica nr,2r011320 din 30.08.2019, cod CPV 452333404, prvlnd achzitionarea Lucrartor
de renovare a trotuarelor pe drumulde acces or. $oldEnetti (str. lndependenlii)' .

1. Prozenta Geranlis intri in vigoare din data 30.08.2019 !i este valabila peni la data de
28.10.2019.

2. Cuanlumul sumei garantate y susc€ptibile de plat; nu poale depali plafonul de 4,000.00 MDL {patru
mii lel, 00 bani). ln suma data nu pot fi rlcluse l, Garantul nu va acl"E Beneficiarului oace sLaa ca.e
reprezinte sanqiuni, majorar de intarziere, amenzi etc., rezuhale din neexecutarea sau executarea
necorespunzaloare de catre Ordonator a obligaliunilor sale conform ofertei de participare ta ticitalia
lndicala la alin.1.

3. Cazul garantat survine dacA Ordonatorul:
a) 9i-a retras sau modificat ofena dupE expirarea termenului de depunere a ofertelori
b) devenind cagtigatoarc, nu semneazi conlractul de achiziliei
c) n'a acceptat reclificarea erorilor aritmeiice, efectuata de cetre grupul de tucru erori depistate in ofeda

in timpul examinArii ei;

d) n-a dat asigurarea executarii contractului dupe acceptarea ofertei sau n-a execulal vreo condllie
specificati in documentele de tender inainte de semnarea contracrutui de achiz(ie.

4. Daca a survenil cazul garantat, Beneticiarul va inainta o reclamalie in scris Garantu ul, indicand
cuantumul obligalrunii de plate a Ordonatorului care nu a fost executate 9i solicitand ptata in baza
prezenler Garanlii. Reclamatia trebuie sA fie expediati Garanlului panb ta exprrarea termenutui de
valabilirat€ a Garenliei, indicat in pcl. 1. in cazutin care reclamalia este inaintata pe supo( hedie a cop e
a acesteia va fi in aceeali zi expediate Garantului pin Iax, in caz contrar reclamalia primE ttupe
expirarea termenului Garanliei se va considera trimisa cu intarziere.

5. Dupe primirea reclamatiei, Garantulva notifica Ordonatorul despre aceasta.

6 ir caz daci vor fi intrunite condiliile de platA stablite prin prezenta Garanle 9i Ordonato.ui r! va
satislace reclamalia Beneliciarului nein6rziat, Garantul va plSti in contul curenl at Beneficiarutu suma
cerut6 conform datelor bancare indicate de ultimulln reclamalia inaintatS.

7. in cazul executarii obligaliunilor de plata de catre Odonatorul Licitaliei Publice drn 30.08.2019.
Beneficiarul va restitui carantului prezenla Garanlie



8. Obligalia Garantuluifale de Benefciar se stinge in urmStoarele cazuri:
a) prin plate sumei gerantate;
b) prin expirarea termenului indicat la p. 1;
c) prin renunlarea Ben6liciarului;

Renunlarea Eeneliciarului de la prezenta Garanlie B6 va 6f6ctua piin intermediul remiteii originalu !
Garanliei cllfe Garanl.

9. Prazenla Garantie este supus6 dreptului Republacii Moldova. Liligljle care rezultd din prezenta Garanlie
vorfisupuse exeminirii de catre instanla deiudecata competenta din Republica Moldova.

Oirector Sucursala nr. 20 Chilineu llciuc Cetalin

68


		2019-08-23T12:25:33+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




